
 

Распоред за летна и есенска испитна сесија  

​ ​ на втор циклус студии учебна 2025/2026 година 

студиска програма: историја  

Предмети од прв и втор семестар 

реализатор предмет Летна (јунска) сесија Есенска (септемвриска) сесија 

Прва декада Втора декада Прва декада Втора декада 

Проф. д-р Никола 

Жежов 

Методологија 12.06.2026 

11:00 

кабинет 

26.06.2026 

11:00 

кабинет 

2.09.2026 

11:00 

кабинет 

11.09.2026 

11:00 

кабинет 

Проф. д-р Никола 

Жежов 

                

Македонското 

револуционерно 

и 

националноосло

бодително 

движење 

(1913-1944) 

12.06.2026 

11:00 

кабинет 

26.06.2026 

11:00 

кабинет 

2.09.2026 

11:00 

кабинет 

11.09.2026 

11:00 

кабинет 

Проф. д-р Никола 

Жежов 

Македонското 

прашање во 

политиката на 

Големите сили и 

балканските 

држави (1913- 

1949) 

12.06.2026 

11:00 

кабинет 

26.06.2026 

11:00 

кабинет 

2.09.2026 

11:00 

кабинет 

11.09.2026 

11:00 

кабинет 

Проф. д-р Борче 

Илиевски 

Политичка 

историја на 

Балканот по 1914 

година 

4.06.2026 

12:00 

сл.1 

23.06.2-26 

12:00 

сл.1 

2.09.2026 

12:00 

сл.1 

3.09.2026 

12:00 

сл.1 

Проф. д-р Борче 

Илиевски 

Етнички и 

демографски 

промени во 

Македонија по 

Балканските 

војни 

4.06.2026 

13:00 

сл.1 

23.06.2026 

13:00 

сл.1 

2.09.2026 

13:00 

сл.1 

3.09.2026 

13:00 

сл.1 

Проф. д-р Борче 

Илиевски 

Црковните 

прилики во 

4.06.2026 

15:30 

23.06.2026 

15:30 

2.09.2026 

15:30 

3.09.2026 

15:30 

 



 

Македонија во 

XX век (по 1913 

година) 

сл.1 кабинет сл.1 сл.1 

Проф. д-р Ванчо 

Ѓорѓиев 

                

Македонското 

револуционерно 

и 

националноосло

бодително 

движење до 1913 

година 

9.06.2026 

12:00 

кабинет 

22.06.2026 

12:00 

кабинет 

25.08.2026 

12:00 

кабинет 

9.09.2026 

12:00 

кабинет 

Проф. д-р Ванчо 

Ѓорѓиев 

                

Македонија во 

XIX и почетокот 

на XX век 

10.06.2026 

12:00 

кабинет 

23.06.2026 

12:00 

кабинет 

26.08.2026 

12:00 

кабинет 

10.09.2026 

12:00 

кабинет 

Проф. д-р Ванчо 

Ѓорѓиев 

Македонија во 

политиката на 

Големите сили и 

балканските 

држави и 

странските 

пропаганди 

11.06.2026 

12:00 

кабинет 

24.06.2026 

12:00 

кабинет 

27.08.2026 

12:00 

кабинет 

11.09.2026 

12:00 

кабинет 

Проф. д-р Ванчо 

Ѓорѓиев 

Македонското 

националноосло

бодително 

движење низ 

документи 

11.06.2026 

13:00 

кабинет 

24.06.2026 

13:00 

кабинет 

27.08.2026 

13:00 

кабинет 

11.09.2026 

13:00 

кабинет 

Проф. д-р Далибор 

Јовановски 

Социјална 

историја на 

Балканот во 

новиот век 

2.06.2026 

11.00 

кабинет 

15.06.2026 

11:00 

кабинет 

 

26.08.2026 

11:00 

кабинет 

3.09.2026 

11:00 

кабинет 

Проф. д-р Далибор 

Јовановски 

Европските сили 

и Балканот 

1804-1913 – 

политика, 

економија, 

култура 

3.06.2026 

11:00 

кабинет 

16.06.2026 

11:00 

кабинет 

27.08.2026 

11:00 

кабинет 

4.09.2026 

11:00 

кабинет 

Проф. д-р Александар 

Атанасовски 

Политичка 

историја на 

Византија и 

11.06 

11:00 

кабинет 

24.06 

11:00 

кабинет 

26.08 

11:00 

кабинет 

4,09 

11:00 

кабинет 

 



 

Македонија во 

средниот век 

Проф. д-р Александар 

Атанасовски 

Византиска 

дипломатика 

12.06 

11:00 

кабинет 

23.06 

11:00 

кабинет 

25.08 

11:00 

кабинет 

3.09 

11:00 

кабинет 

Проф. д-р Александар 

Атанасовски 

        

Христијанството 

и еретичките 

учења во 

Византија и 

Македонија 

9.06 

11:00 

кабинет 

26.06 

11:00 

кабинет 

27.08 

11:00 

кабинет 

7.09 

11:00 

кабинет 

Проф. д-р Тони 

Филипоски 

Политичка 

историја на 

Балканот 

11.06.2026 

13:00 

кабинет 

25.06.2026 

13:00 

кабинет 

2.09.2026 

13:00 

кабинет 

10.09.2026 

13:00 

кабинет 

Проф. д-р Бобан 

Петровски 

Политичка 

историја на 

Европа 

2.06.2026 

9:00 

сл.3 

11.06.2026 

11:00 

сл.1 

  

Проф. д-р Бобан 

Петровски 

Историја на 

средновековната 

црква 

2.06.2026 

9:00 

сл.3 

11.06.2026 

11:00 

сл.1 

  

Проф. д-р Бобан 

Петровски 

Европска 

средновековна 

дипломатија 

2.06.2026 

9:00 

сл.3 

11.06.2026 

11:00 

сл.1 

  

Проф. д-р Никола 

Минов 

Културна 

историја на 

Европа во 

новиот век 

1.06 

13:00 

кабинет 

15.06 

13:00 

кабинет 

24.08 

13:00 

кабинет 

7.09 

13:00 

кабинет 

Проф. д-р Никола 

Минов 

Нововековна 

историја на 

Европа 

1.06 

14:00 

кабинет 

15.06 

14:00 

кабинет 

24.08 

14:00 

кабинет 

7.09 

14:00 

кабинет 

 

НАПОМЕНА: за евентуалната неприфатливост на понудените термини за испит, потребно е лично да се контактираат 

предметните професори  

​  

 

Изработил:  Илина Смоковска координатор по ЕКТС 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


